
COMUNE DI  CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                             ******

SERVIZI TRASVERSALI

ORDINANZA

N.39 DEL 13/03/2025

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE 
E GRADO, PUBBLICHE E PRIVATE, COMPRESI GLI ASILI NIDO PUBBLICI E PRIVATI PRESENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE A SEGUITO DELL’EMISSIONE DELL’ ALLERTA ARANCIONE PER IL GIORNO 
14/03/2025

IL SINDACO

PRESO ATTO dell’allerta meteo Arancione emanata dalla Sala Operativa Provinciale di Protezione Civile, per estese 
ed ingenti precipitazioni del giorno 14 marzo 2025;

CONSTATATO che le condizioni climatiche previste sono atte a determinare gravi disagi alla circolazione stradale;

TENUTO CONTO che le forti precipitazioni previste rendono la viabilità in condizioni tali da non garantire la 
necessaria sicurezza di circolazione per il trasporto scolastico;

IN ACCORDO con i Sindaci dell’Unione dei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa;

RITENUTO opportuno e urgente disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, 
compresi gli asili nido pubblici e privati situati nel territorio Comunale di Certaldo al fine di prevenire i rischi per la 
pubblica incolumità derivanti dalle previsioni meteorologiche estremamente avverse  

VISTO l’art. 54 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18/08/2000, n° 267

ORDINA

Per il giorno 14/03/2025, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, compresi gli asili nido 
pubblici e privati situati nel territorio Comunale

DISPONE

L’invio della presente ordinanza alla Direzione dell’Istituto Comprensivo di Certaldo, all’Istituto Maria SS. Bambina, al 
Comando della Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa – sezione territoriale di 
Certaldo, alla Stazione Carabinieri di Certaldo ed ai competenti uffici comunali.

La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Certaldo, e ne verrà 
data diffusione e pubblicità nel territorio comunale.



Certaldo, li 13/03/2025      
Giovanni Campatelli / Arubapec S.p.a.


